



رئیس جمهور:
**راهیان نور از مصادیق
بارز «جهاد تبیین» است**

صفحه ۲»

www.asrazadionline.ir

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی
آذربایجان شرقی خبر داد:
**برگزاری نهمین آزمون
مشترک فراگیر دستگاه‌های
اجرایی کشور**

صفحه ۳»



شماره ۵۶۴۴ / سال ۲۵ / دوشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ / ۱۱ شعبان ۱۴۴۳ / 14 March 2022 / صفحه ۵۰۰۰۰ ریال

«عصر آزادی» از جلسه ۸۲ شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی گزارش می دهد؛

زمان نامناسب حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی



صفحه ۲»

فرستکاران تاکید کرد:
**لزوم تبیین باورها و زنده نگه
داشتن راه شهدا و ایثارگران**



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی بر لزوم تبیین باورها و زنده نگه داشتن راه و سیره شهدا و ایثارگران انقلاب و هشت سال دفاع مقدس تاکید کرد...

**در دیدار نمایندگان مراکز رشد دانشگاه تبریز
با دانشگاه آتاتورک ارزشمندی تاکید شد؛
ایجاد مراکز مشترک شرکت های
دانش بنیان ایران و تورکیه**



صفحه ۲»

در ششمین میزبانی دیوان محاسبات از اعضای کابینه سیزدهم مطرح شد:

هشدارهای آبی دیوان محاسبات کشور

است.

الودگی خاک، قاچاق خاک - کشاورزی، عدم نظارت جامع بر فعالیت های معنی در حلاله ضوابط و مقررات موضوعه از مهم ترین چالش های حوزه خاک به عنوان یک عنصر حیاتی محیط زیست به شمار می رود و در تشریح علل عمده الودگی خاک می توان به دفن غیر اصولی زباله، دفن غیر اصولی پسماندهای پزشکی، سوزاندن ضایعات در حاشیه شهرها، وجود فیلتر نامناسب در خروجی صنایع از قبیل ریخته گری، صنایع شیمیایی، تخلیه نخاله های ساختمانی در حاشیه شهرها و نشت نفت و مواد شیمیایی اشاره کرد که حل این مسائل علاوه بر رفع موانع اجرایی، نیازمند نظارت بی اغماض و مستمر در این زمینه است.

سرانه تولید پسماند شهری ۰.۸ و روستایی ۰.۵ کیلوگرم در روز به ازای هر نفر است و با آنکه سرانه تولید پسماند در ایران نسبت به اکثر کشورهای منطقه کمتر است، اما از لحاظ مدیریت پسماند در وضعیت نامطلوبی قرار دارد به طوری که در کشور ۷۲ درصد از پسماند تولیدی بدون پردازش تلنبار و دفن غیربهداشتی می شود و عملاً به پسماندهای الکترونیکی نیز توجهی نشده است. بر این اساس و با توجه به آخرین گزارش عملکرد محیط زیستی (EPI)، کشور وضعیت مناسبی در مدیریت پسماند ندارد به نحوی که در رتبه ۹۷ (از ۱۸۰ کشور) جهان قرار گرفته است و حتی نسبت به کشورهای خاورمیانه امتیاز پایین تری در این حوزه کسب کرده است.

طبق آمار رسمی اعلام شده توسط دفتر فنی مهندسی منابع طبیعی ایران، در سال ۱۳۴۳ مساحت جنگل های کشور ۱۸ میلیون هکتار بوده است که در حال حاضر این میزان به ۱۴.۳ میلیون هکتار تقلیل یافته و سهم سرانه جنگل در ایران حدود ۰.۲ هکتار و در جهان ۰.۶ هکتار است.



انبارهای سوخت، توزیع نشدن سوخت استاندارد، تامین نشدن حداقل ۳۰ درصد افزایش سالانه ظرفیت مورد نیاز برق کشور از انرژی های پاک و... از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود. همچنین چالش کمبود جدی آب، مدیریت نکردن صحیح منابع و مصرف آب در کشور، تنش آبی، وضعیت نامطلوب استقرار صنایع آبر در مناطق خشک و بیابانی کشور و فرونشست زمین به عنوان بخشی از تهدیدها در این مقوله مورد بررسی واقع شد.

راه اندازی صنایع آب بر که اغلب در حوزه فلزات و معادن است، بیشترین مصرف آب را در پی دارد که این امر بعضاً بدون در نظر گرفتن اقلیم و جغرافیای نومی مناطق رقم می خورد و می تواند نابودی منابع آبی را در پی داشته و خشکسالی را تسریع نماید. این معضل در استان هایی با اقلیم نیمه بیابانی، بیابانی و کویری نظیر اصفهان، کرمان، یزد، خراسان جنوبی، خراسان رضوی و... بیشتر مشهود می باشد.

بر اساس آمار سازمان زمین شناسی سالانه ۱۷-۲۵ سانتی متر فرونشست در کشور روی می دهد که این رقم ۶ برابر میانگین جهانی است. عدم نظارت و مدیریت مناسب پیرامون حفر چاه های آب (با وجود تعداد زیاد چاه غیرمجاز) و عدم نصب کنتور دقیق بر روی تمامی چاه های مجوز دار یکی از عوامل در فرونشست زمین بوده که به تخلیه آب های زیرزمینی و نیز تنش آبی منجر شده است. این چالش نیازمند انجام اقدامات جدی و عاجل

عملکرد سازمان محیط زیست در نشست مشترک رییس و معاونان دیوان محاسبات با رییس و معاونان این سازمان بررسی شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، ششمین نشست شورای راهبردی دستگاه های نظارتی به ریاست پذیرش و با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، معاونین وی، مقامات دیوان محاسبات و نمایندگان دستگاه های نظارتی به میزبانی دیوان محاسبات برگزار شد.

در این نشست، شاخص های محیط زیست در زمینه هوا، آب، خاک، فرونشست، پسماند، تنوع زیستی، ارزیابی زیست محیطی در اجرای طرح ها و پروژه های عمرانی، ارزش گذاری منابع طبیعی و زیست محیطی، چالش ها و انحرافات و همچنین مهمترین

مخالفت مرکز پژوهش های مجلس با نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور

غروب آفتاب است. فارغ از مسائل صرفه جویی انرژی، زمان بندی آغاز فعالیت های روزانه افراد به اوقات شرعی نزدیک تر است. پزشکان و اطبا معتقدند، بهترین زمان تنفس صبحگاهی براساس ساعات فیزیولوژیک ساعت ۴ و بهترین زمان آغاز فعالیت روزانه ساعت ۸-۷ صبح است. در بخش دیگری از گزارش مرکز پژوهش های مجلس آمده که لذا به نظر می رسد، آسیب مترتب ناشی از تغییر ساعت در ایران به گستره ای که در کشورهای اروپایی مطرح است، نباشد. از سوی دیگر، اجرای طرح تغییر ساعت نقش بسزایی در کاهش مصرف انرژی برق دارد. تغییر ساعت رسمی کشور در صرفه جویی مصرف انرژی برق کشور مؤثر است و این تأثیر بین ۳-۱ درصد متغیر است. در کاهش پیک مصرف برق کشور نیز این تأثیر بین ۱/۵-۱ درصد پیش بینی شده است. در جمع بندی این گزارش آمده که لذا با توجه به بررسی کارشناسی آثار اجرای قانون تغییر ساعت رسمی کشور به ویژه بر میزان صرفه جویی مصرف انرژی و ساعت پیک بار برق و با توجه به توضیحات مندرج در این گزارش پیشنهاد می شود، کماکان این قانون همچون سنوات گذشته اجرا شود.



اسلامی نظیر ایران، تنظیم فعالیت های افراد علاوه بر زمان محلی با زمان خورشیدی نیز تنظیم می شود. در این گزارش ذکر شده که در مردادماه ۱۳۸۶ با توجه به بررسی های علمی، فرهنگی، اجتماعی و موضوع صرفه جویی انرژی، قانون تغییر ساعت رسمی کشور تصویب شد. در سال ۱۳۹۷، بازاندیشی برای عدم اجرای تغییر ساعت، در برخی کشورهای اتحادیه اروپا موضوع آثار منفی آن بر ساعات فیزیولوژیک در اروپا و آمریکا رسانه ای شد. در حال حاضر، یک چهارم از کشورهای دنیا که در نیمکره شمالی زمین واقع هستند به تغییر ساعت مبادرت می ورزند. در ایران اسلامی، انجام فرائض دینی، مبتنی بر تغییرات طلوع

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی با نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور مخالفت کرد.

به گزارش ایرنا از اداره روابط عمومی مرکز پژوهش های مجلس، دفتر مطالعات پژوهش های زیربنایی و امور تولیدی این مرکز طی گزارشی با نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور مخالفت کرد. در این گزارش آمده که صرفه جویی در مصرف انرژی اصلی ترین انگیزه برای اجرای طرح تغییر ساعت در کشورها بوده است. اما در سال های اخیر، آثار سوء تغییر ساعت بر سلامتی افراد جامعه در برخی از کشورهای اروپایی موجب شده تداوم اجرای این طرح با تردید مواجه شود. در این گزارش تصریح شده که در واقع در سال های اخیر به دلیل افزایش اهمیت سلامتی افراد جامعه نسبت به صرفه جویی انرژی، موجب شده برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا گرایش به سمت توقف اجرای طرح تغییر ساعت داشته باشند گرچه هنوز هم به اجرای آن مبادرت می ورزند. تنظیم فعالیت افراد آن جوامع با زمان محلی؛ علت اثر گذاری بر سلامتی افراد (تغییر ساعت بیداری و خواب) در این جوامع اعلام شده است. این در حالی است که در کشورهای

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۲/۲۳

اصلاحیه

احتراماً، پیرو آگهی مناقصه عمومی منطقه درج شده در روزنامه رسمی مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۰۹ در خصوص مناقصات عمرانی شهرداری منطقه ۸ تبریز مورد ذیل اصلاح می گردد.

۱) حداقل پایه مورد نیاز جهت شرکت در پروژه اجرایی عملیات تحکیم بستر و تثبیت خاک عمارت شهرداری تبریز (فاز ۱ طرح مرمت جامع واحیای عمارت شهرداری تبریز) به دارا بودن حداقل پایه پنج در رشته مرمت آثار باستانی ویا ابنیه ویا کاوش های زیر زمینی دارای رزومه کاری در پروژه های مقاوم سازی ومرمت ابنیه اصلاح می گردد.

روحیه انقلابی

اخلاق اسلامی

اطلاعات مردمی

پایدار

الحمد لله مجموعه وزارت
مجموعه برآمده از انقلاب است
شما بچه های امامید

مقام معظم رهبری

گمنام و خالص در نبرد هوشمند

حافظ امنیت اند و سربلند

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هابیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ATA AIRLINES
ATA HOLIDAY
#شماره برای ما. محترمید

ataair.ir
021 4855
@ataair_ir

با هم پرواز کنیم.

iFly Together.